
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 63 del 26/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Cinzia Lombardo

OGGETTO :

INTEGRAZIONE LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI 
SPECIFICHE RESPONSABILITA‘  AL PERSONALE 
DIPENDENTE ANNO 2019 – ART.17 LETT. F) CCNL 1999 E 
SUCC. MM.II. -  C.C.D.I. ECONOMICO ANNUALITÀ 2019 E 
CONTRATTO PONTE ANNO 2019.-

Premesso che:
-con Determine del 1° Settore n. 1193 del 24/12/2019 e n. 332 del 09/06/2020  è stato determinato il 
Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l'anno 2019.

-con Determina del Coordinatore 1° Settore il Fondo risorse decentrate anno 2019 è stato 
impegnatoal Capitolo 6401 imp. 1080/1 -Cap. 6414 imp.1081/1 per oneri- Cap. 7012 imp. 1081/1 
per IRAP

-La Delegazione Trattante nella seduta del 25/06/2020, ha proceduto alla sottoscrizione dell’ipotesi 
di contratto decentrato integrativo economico annualità 2019 e del Contratto Ponte per l'anno 2019

-con Delibera G.M. n. 74 del 04/08/2020 è stata autorizzata la sottoscrizione del CCDI economico 
anno 2019 e del Contratto Ponte.

Preso atto che con Determina del Coordinatore 1° Settore n.249 del 19/11/2020 (Reg. Gen. n. 
764/2020) sono state liquidate le indennita’ di specifiche responsabilita‘  al personale dipendente 
anno 2019 – art.17 lett. f) ccnl 1999 e succ. mm.ii.;

Ritenuto di poter  procedere alla integrazione della liquidazione dell’indennità per specifiche 
responsabilità per il personale dipendente per l’anno 2019  di cui all’art.17, lett. f) CCNL 1999 e 
succ. mm.ii. e del CCDI  vigente per  l’importo complessivo di € 450,00 oltre oneri e IRAP , e 
come da prospetto elaborato dall'Ufficio Stipendi depositato presso gli uffici Segreteria, Personale e 
Stipendi prelevando la relativa spesa dal Capitolo 6401  per indennità, dal capitolo 6414 per oneri e 
dal capitolo 7012 per IRAP.



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

PROPONE

1. Liquidare a n.1 dipendente l'integrazione per n.3 mesi dell’indennità per specifiche 
responsabilità relative all'anno 2019, di cui all’art.17, lett. f) CCNL 1999 e succ. mm.ii. e 
del CCDI  vigente per  l’importo complessivo di € 450,00  oltre oneri e IRAP e come da 
prospetto elaborato dall'Ufficio Stipendi   depositato agli atti degli Uffici Personale e 
Segreteria Generale;

2. Prelevare la relativa spesa dai capitoli e impegni di seguito riportati che sono stati 
reimputati negli anni al Fondo Pluriennale Vincolato come segue

  Capitolo   6401 impegno  191/2024   € 450,00 premi produttività,  
  Capitolo   6414 impegno  192/2024   € 107,10 per oneri sociali  carico Ente  
  Capitolo   7012 impegno  193/2024   €   38,25    IRAP a carico dell’ente
 
 La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012  e come previsto  dal Piano Prev. Corr. vigente

                 

PARERI
 allegati alla Determina del Coordinatore 1° Settore

N. 249  del 19/11/2020.

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI SPECIFICHE RESPONSABILITA‘  AL 
PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2019 – ART.17 LETT. F) CCNL 1999 e succ. mm.ii. -  
C.C.D.I. Economico Annualità 2019 e contratto Ponte anno 2019.-

     
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente,
rilascia:

PARERE FAVOREVOLE
     Il Responsabile del Servizio Finanziario      
 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

Determina del Coordinatore 1° Settore n.249/2020



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: INTEGRAZIONE 
LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI SPECIFICHE RESPONSABILITA‘  AL PERSONALE 
DIPENDENTE ANNO 2019 – ART.17 LETT. F) CCNL 1999 E SUCC. MM.II. -  C.C.D.I. 
ECONOMICO ANNUALITÀ 2019 E CONTRATTO PONTE ANNO 2019.-

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 26/03/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


